
 
COMUNE DI SELARGIUS 

(Provincia di Cagliari) 
 

          

OGGETTO: Revoca parziale ORDINANZA n. 6/2021 

 

Ordinanza n. 8 del 16/03/2021 

 
 

IL SINDACO 

 

Richiamata la propria ordinanza n.6/2021 con la quale, su indicazione dell’ATS, vista la circolare del 

Ministero della salute n. 3787 del 31 gennaio c.c. recante “Aggiornamento sulla diffusione a livello 

globale delle nuove varianti Sars-Cov2 valutazione del rischio e misure di controllo” e in ragione delle 

indagini epidemiologiche in corso, veniva disposta la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine grado 

ricadenti nel comprensorio di competenza; 

 

Recepita la nota repertoriata al n. 95655/2021, inviata nella serata di ieri, 15 Marzo, dall’anzidetta 

Azienda con la quale viene evidenziato il permanere delle esigenze che impongono l’adozione di 

disposizioni eccezionali di prevenzione Covid- 19, negli Istituti in appresso indicati e con riferimento 

ai quali è evidenziata “la sospettata positività al Covid – 19 per nuova variante, di più soggetti 

frequentanti:  

 

- La Scuola Primaria ”Paluna San Lussorio” dell’Istituto Comprensivo Selargius 2, si ritiene 

opportuna la sospensione delle lezioni in presenza, in attesa dei risultati delle indagini 

epidemiologiche almeno fino al 20 Marzo 2021 compreso; 

- Il Liceo Scientifico Statale “Pitagora” di Selargius, si ritiene opportuna la sospensione delle 

lezioni in presenza, in attesa dei risultati delle indagini epidemiologiche almeno fino al 18 

Marzo 2021 compreso; 

 

Dato atto che con riferimento agli altri istituti scolastici non vengono rilevate criticità tali da 

legittimare la ulteriore vigenza delle previsioni di chiusura degli stessi di cui alla predetta Ordinanza 

n. 6/2021;   

 

Visto il Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000 e in particolare l’art. 50 che definisce le 

attribuzioni del Sindaco in relazione alla emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti; 

C
_I

58
0 

- C
_I

58
0 

- 1
 - 

20
21

-0
3-

16
 - 

00
13

26
4



CONFERMA 

 

Per le ragioni di cui in premessa, la chiusura della Scuola Primaria ”Paluna San Lussorio” 

dell’Istituto Comprensivo Selargius 2, in attesa dei risultati delle indagini epidemiologiche 

almeno fino al 20 Marzo 2021 compreso e del Liceo Scientifico Statale “Pitagora” di Selargius, 

almeno fino al 18 Marzo 2021 compreso; 

 

DISPONE 

la riapertura di tutte le altre scuole di ogni ordine e grado site nel Comune di Selargius, dalla 

giornata di domani Mercoledì 17 Marzo 2021  

DISPONE, altresì 

 

 che il presente provvedimento venga immediatamente comunicato a tutti i Dirigenti scolastici 

e ai Direttori d’Area 01, 04 e 07 per l’adozione degli adempimenti di rispettiva competenza; 

 

 che in base a quanto previsto dall’ art.8 comma 3, della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e 

ss.mm.ii., si provveda a dare della presente ampia comunicazione tramite comunicati 

stampa, pubblicazione sul sito internet istituzionale e altre forme di pubblicità ritenute 

idonee. 

 
DA' ATTO 

 

che è stata immediatamente comunicata al Prefetto di Cagliari e all’ATS Sardegna; 

che è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante l'affissione all'Albo Pretorio 

Comunale, attraverso il sito internet comunale ed i mezzi di comunicazione e di stampa; 

 
INFORMA 

 

che avverso il presente provvedimento è ammesso, in alternativa, entro 30 giorni ricorso al Prefetto 

di Cagliari, entro 60 giorni ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, entro 120 

giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

I termini su indicati decorrono dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Selargius. 

 

Selargius, 16 Marzo 2021       Il Sindaco 

                                                                                                                 Pier Luigi Concu 

 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

C
_I

58
0 

- C
_I

58
0 

- 1
 - 

20
21

-0
3-

16
 - 

00
13

26
4


